Российская Федерация
Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 ноября 2023г. № 22-н

Об увеличении фонда оплаты труда, должностных окладов и внесении
изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа

от 20.01.2015 № 1-н «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципального казённого учреждения «Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского округа»

Принято
Советом народных депутатов

Мысковского городского округа
14 ноября 2023 года

В соответствии  со статьей 144 Трудового  кодекса Российской Федерации,  пунктом 4
статьи  86 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь  постановлением
Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 14.09.2023 № 590 «Об увеличении фондов
оплаты  труда  работников  государственных  учреждений  Кемеровской  области  -  Кузбасса»,
пунктом  44  части  2  статьи  32 Устава  Мысковского  городского  округа,  Совет  народных
депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1.  Увеличить  с  01.01.2024  на  10  процентов  фонд  оплаты  труда  работников
муниципального  казённого  учреждения  «Управление  жилищно-коммунального  хозяйства
Мысковского  городского  округа»  с  соответствующим  увеличением  размеров  должностных
окладов.

2.  Внести  в  Приложение  №  2  к  Положению  об  оплате  труда  работников
муниципального  казённого  учреждения  «Управление  жилищно-коммунального  хозяйства
Мысковского  городского  округа»,  утвержденному  решением  Совета  народных  депутатов
Мысковского городского округа от 20.01.2015 № 1 (в редакции решений от 17.02.2015 № 14-н,
от 01.03.2017  № 9-н, от 21.06.2017  № 34-н, от 27.09.2017  № 46-н, от 25.12.2017  № 67-н, от
21.03.2018  № 23-н,  от 19.12.2018  № 29-н, от 30.12.2019  № 80-н,  от 24.03.2021  № 21-н, от
22.12.2021  №  95-н,  от  22.06.2022  №  53-н,  от  16.11.2022  №  86-н) (далее  -  Положение)
изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания
и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения  с
01.01.2024.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  комитет  Совета
народных  депутатов  Мысковского  городского  округа  по  развитию  экономики,  бюджету,
налогам и финансам, администрацию Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных депутатов                                                              А.Б. Архипов
Мысковского городского округа

Глава Мысковского городского округа                                                       Е.В. Тимофеев

consultantplus://offline/ref=ADDB3CD783F0EA74EA98617E93A3DB45DE3A043AE9F91DA560C0F76BECEE43AE09B79F05ED2D6A1EB0AA5B2EF82FD41FE7E197E5CFWExDD
consultantplus://offline/ref=9EA4932FA4AD4880395670480B5C49D1EAAD10E4A1E7E8CD299713FD883DF5A8D5984928757AE79A4EA14DAC0553CA7BCE75A2EA3AE8473AE1DF452531D
consultantplus://offline/ref=9EA4932FA4AD4880395670480B5C49D1EAAD10E4A1E9ECCF279713FD883DF5A8D5984928757AE79A4EA14DAC0553CA7BCE75A2EA3AE8473AE1DF452531D
consultantplus://offline/ref=9EA4932FA4AD4880395670480B5C49D1EAAD10E4A1EBEFCE279713FD883DF5A8D5984928757AE79A4EA14DAC0553CA7BCE75A2EA3AE8473AE1DF452531D
consultantplus://offline/ref=9EA4932FA4AD4880395670480B5C49D1EAAD10E4A1EFE3C9269713FD883DF5A8D5984928757AE79A4EA14DAC0553CA7BCE75A2EA3AE8473AE1DF452531D
consultantplus://offline/ref=9EA4932FA4AD4880395670480B5C49D1EAAD10E4A0E8E2CC209713FD883DF5A8D5984928757AE79A4EA14DAD0553CA7BCE75A2EA3AE8473AE1DF452531D
consultantplus://offline/ref=9EA4932FA4AD4880395670480B5C49D1EAAD10E4A0EAE8CA289713FD883DF5A8D5984928757AE79A4EA14DAD0553CA7BCE75A2EA3AE8473AE1DF452531D
consultantplus://offline/ref=9EA4932FA4AD4880395670480B5C49D1EAAD10E4A0EBE3C9269713FD883DF5A8D5984928757AE79A4EA14DAD0553CA7BCE75A2EA3AE8473AE1DF452531D
consultantplus://offline/ref=9EA4932FA4AD4880395670480B5C49D1EAAD10E4A0EBEACC239713FD883DF5A8D5984928757AE79A4EA14DAD0553CA7BCE75A2EA3AE8473AE1DF452531D
consultantplus://offline/ref=9EA4932FA4AD4880395670480B5C49D1EAAD10E4A0ECE9C9239713FD883DF5A8D5984928757AE79A4EA14DAD0553CA7BCE75A2EA3AE8473AE1DF452531D
consultantplus://offline/ref=9EA4932FA4AD4880395670480B5C49D1EAAD10E4A0EDEECA209713FD883DF5A8D5984928757AE79A4EA14DAD0553CA7BCE75A2EA3AE8473AE1DF452531D
consultantplus://offline/ref=9EA4932FA4AD4880395670480B5C49D1EAAD10E4A0EAEECD259713FD883DF5A8D5984928757AE79A4EA14DAE0553CA7BCE75A2EA3AE8473AE1DF452531D
consultantplus://offline/ref=ADFADFE00C81D11B635C06F2DC8D63342A089C7A7FC61F935F0C8852446B1224FAB3222350C02993255B4B2F54261EFB2C7A55670C0FDC17B91867JCt9O
consultantplus://offline/ref=9AC6F3486BD4BE4CC4C7AA04AFA07C96F1724AFE6B75A9C1026DDF491B253BA62538F183E8F27D7D4D3EC2D9A6CE09CFB0F91951F6BCN8n0N
consultantplus://offline/ref=9AC6F3486BD4BE4CC4C7AA04AFA07C96F1724AFE6B75A9C1026DDF491B253BA62538F183E8F27D7D4D3EC2D9A6CE09CFB0F91951F6BCN8n0N

2

Приложение
к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа
от 15.11.2023г. № 22-н

«Приложение № 2
к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения
«Управление жилищно-коммунального хозяйства

Мысковского городского округа»

Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей,
специалистов муниципального казённого учреждения «Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского округа»

Профессиональная
квалификационная группа

Профессии, отнесенные к
профессиональной

квалификационной группе

Должностной
оклад, руб.

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа второго уровня

1 - й квалификационный уровень
Оперативный дежурный 6357

Секретарь 6357
Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

1 - й квалификационный уровень Старший инспектор по кадрам 7232

2 - й квалификационный уровень

Водитель 7671
 Старший оперативный дежурный 8760

Специалист по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям

7664

4 - й квалификационный уровень

Инженер - сметчик 1 категории 9852
Юрисконсульт 1 категории 9852

Юрисконсульт 10951

Специалист 1 категории              9852

Специалист по работе с обращениями
граждан

9852

Инженер по работе с жилищными
организациями

9852

Бухгалтер 9852

Экономист
1 категории

9852

Инженер по развитию дорожной
инфраструктуры 1 категории

9852

Инженер 1 категории 9852

Эколог 9852

Инженер по сетям холодного
водоснабжения и канализации  1

категории

9852

Инженер по сетям горячего
водоснабжения и отопления 1 категории

9852

3

5 - й квалификационный уровень
Главный специалист отдела капитального

строительства
14234

Главный специалист 13140
Главный специалист - сметчик 13140

Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

1 - й квалификационный уровень

Главный экономист - начальник отдела 14672
Начальник отдела 14672

Начальник Единой дежурной
диспетчерской службы

14672

Начальник отдела (контрактный
управляющий)

14672

Должностные оклады руководителей
Заместитель главного инженера 16034

».